
128  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.642 Quarta-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 590/2023/SEPLAN 

Processo Administrativo nº 16580/2023-PMM, autuado na modali-
dade Pregão Eletrônico Nº 065/2023-CPL/PMM, objeto: Aquisição de 
equipamentos de infraestrutura de TI para datacenter contendo servidores, 
switch’s, firewall, software de backup e serviços técnicos de implantação e su-
porte para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Marabá - PMM. 
Empresa: CRP COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFOR-
MÁTICA LTDA, CNPJ: 20.998.285/0001-09; Valor R$ 274.864,66 (duzentos 
e setenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro reais sessenta e seis 
centavos), Assinatura 11/12/2023, Vigência: 11/12/2024. Karam El Hajjar, 
Secretário de Planejamento.

Protocolo: 1022762

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 105/2023-CPL/PMM 

PROCESSO Nº 33.999/2023-PMM, Tipo: Menor Preço por Lote. Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 27/12/2023. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE BEBEDOUROS, FREEZERS 
E GELADEIRAS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E UNIDADES VINCULADAS. UASG: 927495. Íntegra 
do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala 
da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, 
Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Ma-
rabá, Pará. Telefone: (94) 99142-2847, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá 
(PA), 12/12/2023. MAURICIO CARVALHO CASTELO BRANCO - Pregoei-
ro CPL/PMM. Portaria nº 1.008/2023-PMM/GP.

Protocolo: 1022764

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 609/2023/SEMAD

Processo Administrativo nº 1.206/2023-PMM, autuado na modalidade 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 004/2023-CPL/PMM, que gerou a Ata de Regis-
tro de Preços Nº 202/2023-CPL/PMM, objeto: Aquisição de Materiais de lim-
peza para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração 
- SEMAD; Empresa: B BRANDÃO COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
Nº 27.515.928/0001-65; Valor R$ 5.311,75 (cinco mil, trezentos e onze reais 
e setenta e cinco centavos), Assinatura 11/12/2023, Vigência: 31/12/2023. 
José Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.

Protocolo: 1022766

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 585/2023-SMSI 

Processo Administrativo nº 29.974/2023-CEL/SEVOP/PMM, autuado 
na modalidade INEXIGIBILIDADE Nº 022/2023-CEL/SEVOP/PMM, Ob-
jeto: Contratação de empresa para aquisição de munição CBC Calibre 12/70 
CH-3T Treina Caixeta “A”, para atender as necessidades da Guarda Municipal 
da Secretaria Municipal de Segurança Institucional do município de Marabá-
PA; Empresa: COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS - FILIAL, CNPJ nº 
57.494.031/0010-54; Valor: R$ 20.509,50 (vinte mil, quinhentos e nove reais 
e cinquenta centavos), Data da assinatura 11/12/2023, Vigência: 31/12/2023. 
Jair Barata Guimarães, Secretário de Segurança Institucional.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 586/2023-SMSI 
Processo Administrativo nº 23.204/2023-PMM, autuado na modali-
dade INEXIGIBILIDADE Nº 020/2023-CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Con-
tratação de empresa para aquisição de munição CBC Calibre 40SW TREINA 
EOPP 180GR NTA A, para atender as necessidades da Guarda Municipal da 
Secretaria Municipal de Segurança Institucional do município de Marabá-
PA; Empresa: COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS - FILIAL, CNPJ nº 
57.494.031/0001-63; Valor: R$ 56.500,00 (cinquenta e seis mil e quinhentos 
reais), Data da assinatura 11/12/2023, Vigência: 31/12/2023. Jair Barata 
Guimarães, Secretário de Segurança Institucional.

Protocolo: 1022768

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO 003/2023-SEMINF 
Processo Administrativo nº 076/2023-PMMC. Objeto: Contratação de 
Empresa de Engenharia Para Execução de Cobertura da Quadra do Piranha, 
na Comunidade do Piranha, no Município de Mojuí dos Campos. Disponibilida-
de do Edital 13/12/2023 no endereço www.mojuidoscampos.pa.gov.br. Aber-
tura das propostas: 29/12/2023 as 9h30min, no endereço: Rua Estrada de 
Rodagem - s/nº - Esperança - Mojuí dos Campos/PA, Sala de reuniões da 
SEMGA. Rosani Patrícia Castro Oliveira - Presidente da CPL/Portaria 
nº 004/2023-GPMC.

Protocolo: 1022801

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2023-SRP 
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa 
Para Fornecimento de Peças e Manutenção Preventiva, Corretiva e Recuperativa 
da Frota de Caminhões, Atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de 
Obras da Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. 
Data da Abertura: 27/12/2023 às 08h00min. Local: O pregão eletrônico será 
realizado através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, no 
site www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no 
endereço eletrônico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 1022770
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

REGISTRO DE PREÇO Nº 2023/009, Decorrente do Pregão Eletrônico 
nº 009/2023-PMO-SRP, objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para 
atendimento das necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município 
de Ourém/PA, RESOLVE registrar os preços das Empresas: Furtado Souza Em-
preendimentos Eireli - Epp, CNPJ nº 35.829.669/0001-75 - Vencedora dos itens: 
01(6,70); 03(4,00); 11(13,00); 13(30,00); 16(20,00); 18(23,00); 19(26,00); 
21(39,00); 22(40,00); 32(15,00); 36(11,00); 38(11,00); 41(36,00); 42(45,00); 
43(38,50); 44(19,00); 48(14,00); 51(27,00); 52(14,00); 54(10,00); 56(18,00); 
59(42,00); 61(19,50); 65(20,00); 66(60,00); 77(95,00); 78(29,00); 79(13,00); 
81(24,50); 84(20,50); 86(15,00); 96(200,00); 98(80,00); 108(15,00); 
109(32,00); 112(12,00); 116(120,00); 118(60,00); 119(29,00); B F dos San-
tos Distribuidora e Servicos Ltda, CNPJ nº 49.418.659/0001-51 - Vencedora 
dos itens: 02(5,80); 04(11,90); 05(8,35); 06(1,37); 07(44,90); 08(14,80); 
09(39,90); 10(12,80); 12(6,01); 14(6,18); 15(13,89); 17(17,50); 20(38,80); 
23(5,77); 24(8,19); 25(5,19); 26(0,98); 27(69,00); 28(5,49); 29(5,60); 30(6,91); 
31(8,50); 33(3,99); 34(2,35); 35(3,09); 37(3,28); 39(2,96); 40(5,09); 45(18,99); 
46(7,57); 47(3,98); 49(6,26); 50(7,35); 53(11,99); 55(87,00); 57(6,08); 
60(5,46); 62(12,99); 63(21,99); 64(19,99); 67(89,00); 68(89,00); 69(92,00); 
70(6,54); 71(29,99); 72(21,99); 73(271,65); 74(4,81); 75(23,50); 76(2,09); 
80(50,00); 82(32,00); 83(1,83); 85(2,68); 87(34,00); 88(51,00); 89(3,52); 
90(8,01); 91(5,02); 92(3,69); 93(39,99); 94(5,14); 95(29,99); 97(29,90); 
99(3,62); 100(6,10); 101(7,43); 102(9,33); 103(10,13); 104(11,85); 105(18,00); 
106(7,42); 107(9,47); 110(1,53); 111(5,53); 113(4,03); 114(8,47); 115(12,61); 
117(3,53); 120(4,35), T Nava Comércio de Eletrodomesticos Eireli, CNPJ Nº 
18.912.500/0001-65 - Vencedora do item 58(9,50). Vigência: 12 (doze) meses 
a partir da data de assinatura. A íntegra da ata estará disponível na Sala da CPL. 
Data da assinatura da Ata 29/11/2023.

EXTRATO DE CONTRATO
DECORRENTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023-PMO-SRP, 
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atendimento das neces-
sidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Ourém/Pa. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Ourém Pará, EMPREAS Contratadas: Furtado 
Souza Empreendimentos Eireli - Epp, CNPJ nº 35.829.669/0001-75. CONTRA-
TO Nº 2023-3011-001, Valor global do contrato: R$ 252.045,00 (duzentos e 
cinquenta e dois mil e quarenta e cinco reais); B F dos Santos Distribuidora 
e Servicos Ltda, CNPJ nº 49.418.659/0001-51. CONTRATO Nº 2023-3011-
003, Valor global do contrato: R$ 547.136,50 (quinhentos e quarenta e sete 
mil cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos); T Nava Comércio de 
Eletrodomesticos Eireli, CNPJ nº 18.912.500/0001-65. CONTRATO Nº 2023-
3011-003. Valor global do contrato: R$ 4.750,00 (quatro mil setecentos e 
cinquenta reais). Com vigência de 12(doze) meses, contados a partir da 
data de sua assinatura, Celebrados entre as partes em 30/11/2023. Fran-
cisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1022771
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231375
ORIGEM: ARP 022/2023 PE SRP Nº 028/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: A ARAUJO MOREIRA EIRELI.
CNPJ: 30.276.432/0001-90
OBJETO.......: Aquisição de lanches em atendimento as demandas do Fundo 
Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL......: R$ 213.101,25 (duzentos e treze mil, cento e um reais e 
vinte e cinco centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.051, 2.064 Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 01 de dezembro de 2023 a 28 de novembro de 2024

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 1022772


